
Základní 
logomanuál



Obsah
logomanuálu

01

02

Základní varianty loga

Zkrácená verze loga

03

04

05

06

07

08

09

Černobílé provedení loga

Minimální velikost loga

Ochranná zóna loga - základní verze

Ochranná zóna loga - zkrácená verze

Zakázané použití

Barevnost

Typografie

10 Aplikace loga na podklad



Základní
varianty
loga

01

A/ Logo Dolní Benešov
bez barevného podkladu.

B/ Logo Dolní Benešov na 
červeném čtvercovém podkladu.

Základní logomanuál



02

A/ Zkrácená verze  loga DB na 
červeném čtvercovém podkladu.

B/ Zkrácená verze loga DB
bez barevného podkladu. 

Zkrácená
verze loga

Základní logomanuál



Černobílé provedení loga
se aplikuje tam, kde nelze
z objektivních nebo
technologických důvodů použít 
logo v základním barevném 
provedení.

Černobílé
provedení
loga

03

Základní logomanuál



Vždy je třeba dbát na čitelnost 
a viditelnost. Nedoporučujeme 
používat menší velikosti loga 
než je uvedeno v tomto
logomanuálu.

Minimální
velikost
loga

04

Základní logomanuál

15mm

15mm

15mm

10mm

10mm

10mm



Ochranná zóna je minimální 
velikost plochy v bezprostřední 
blízkosti loga do kterého, 
kromě okraje formátu, nesmí 
nic zasahovat (např. text, jiná 
značka ani další grafické prvky).
Tato zóna zaručuje čitelnost
a dostatečnou působivost loga. 

Ochranná
zóna loga

05

X

X

X

X

x = výška písmen názvu “BENEŠOV”

x = výška písmen názvu “DOLNÍ BENEŠOV”

Základní logomanuál

ZÁKLADNÍ VERZE



Ochranná zóna je minimální 
velikost plochy v bezprostřední 
blízkosti loga do kterého, 
kromě okraje formátu, nesmí 
nic zasahovat (např. text, jiná 
značka ani další grafické prvky).
Tato zóna zaručuje čitelnost
a dostatečnou působivost loga. 

x = výška písmene “B”

x = výška loga DB

x = šířka loga DB

x = výška loga DB

Základní logomanuál

X

X

X

X
X

X

X

X

Ochranná
zóna loga

06

ZKRÁCENÁ VERZE



Všechny povolené podoby loga 
jsou jednoznačně definovány v 
tomto manuálu. Logo není 
povoleno jakkoli upravovat, 
přemisťovat nebo měnit 
poměry jednotlivých prvků, 
používat jiné písmo či měnit 
barevnost. Pro zkrácenou verzi 
loga platí stejná pravidla.

obrysy obrysy

změna barevnosti změna barevnosti

přemístění prvků přemístění prvků

pouze některé příklady zakázaného použití

Základní logomanuál

Zákazané
použití

07



Základními barvami loga Dolní 
Benešov jsou červená
a bílá. Je zakázáno používat jiné 
barvy, než jsou uvedené v tomto 
logomanuálu.

CMYK: 20/100/100/0

RGB: 200/37/44

HEX: #C8252C

CMYK: 0/0/0/0

RGB: 255/255/255

HEX: #FFFFFF

Základní logomanuál

Barevnost

08



Pro veškeré propagační 
materiály používáme rodinu 
písem Montseratt. Jako náhradu
lze použít Open Sans.

Typografie

09

Aa

Aa

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž
123456789

Montseratt

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z
a á b c č d ď e é ě f g h ch i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ú ů v w x y ý z ž
123456789

Open sans

Základní logomanuálZákladní logomanuál



Příklad aplikace loga na fotografii.
Vždy je nutné brát ohled na sytost
podkladu a následně zvážit,
jakou variantu loga použít.

Aplikace loga
na podklad

10

Základní logomanuálZákladní logomanuál

SVATOM ARTINSK É  
SL AVNOSTI

28. 10. 2023 od 18:00
Zámecké nádvoří

dolnibenesov.cz

SVATOM ARTINSK É  
SL AVNOSTI

28. 10. 2023 od 18:00
Zámecké nádvoří

dolnibenesov.cz



Created by ARSY line, s.r.o. 2023


